2024年2月22日

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位

ＳＡＭ日本チャプター

東京支部長 蛭田克美

２０２４年３月度 東京支部例会について（ご案内）

拝啓 向春の候、会員各位におかれましては、お元気でお過ごしのことと推察いたします。

さて、標記の例会についてつぎのとおりご案内いたします。

今回は、オムロン㈱で海外関連事業やコーポレートコミュニケーション業務を経験された東京支部・皆川 泰

平（みながわ やすひら）様にご講演いただきます。

Zoomを兼用しますので、東京支部の皆様のほか、名古屋・大阪両支部の皆様も参加可能です。

ご多忙の折とは存じますが、会員各位のご参加をお待ちしております。               敬具

■日   時：２０２４年３月１３日（水）１３：００～１５：００

■会   場：東京駅サピアタワー９階 産業能率大学「セミナールーム」 （３階受付経由でご入館ください。）

■スピーカー：皆川 泰平（みながわ やすひら）㈱ EABホールディングス 代表取締役、SAM東京支部会員

【経  歴】 1946年 大阪府茨木市生。（皆川氏以外家族５人は茨城県日立市出身。父上の転勤で大阪茨木へ。）

        1958年 神戸の甲南学園入学（中・高・大）

        1970年 立石電機（現在オムロン）入社、欧米企業との合弁交渉、シリコンバレーベンチャー企業投資、アジア

への工場進出支援を中心とする下記業務を担当。

1975年 :米国本社駐在（米国本社シカゴ、シリコンバレー工場）

1979年 :オムロンにない技術を持つ米国企業の代理店

（ＩＢＭコンピューター、モトローラ半導体、ロルムデジタル交換機販売）

                  1990年 コーポレートコミュニケーション（社名変更、秘書、広報、渉外、宣伝、企業市民、デザイン）

                  1998年 :執行役員常務

                  2002年 中国本社長・アジア本社長上海駐在

           2006年 定年、ＥＡＢホールディングス設立

【テ ー マ】  日本社会が直面する労働力不足問題解決への提言

【要   点】  １．過去・現在・未来の人口構造の確認

         ２．年間のコロナ禍で分かった企業のロジステイックの問題

         ３．企業は、今から日本に工場持ってこれるのか？

         ４．日本や中国に次ぐ生産基地は、何処に？

         ５．企業や社会の労働力不足を補充する国は？

■会      費：１,０００円

■出欠の有無：２０２４年３月４日（月）までにSAM事務局までお知らせください。

■Zoom情報： https://us06web.zoom.us/j/87522671341?pwd=pHu7efti4xMWjHHW43W3M1lnRmqXt3.1

          ミーティング ID: 875 2267 1341 パスコード: 673110

                               以上

【事務局】〒158-8630 東京都世田谷区等々力６-３９-１５

学校法人産業能率大学総務部総務課内 山崎裕貴

          電 話 番 号  ０３－３７０４－９０４６

    Ｅメールアドレス sam@hj.sanno.ac.jp

https://us06web.zoom.us/j/87522671341?pwd=pHu7efti4xMWjHHW43W3M1lnRmqXt3.1
mailto:sam@hj.sanno.ac.jp